
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de junho de 2018 Edição Nº: 2787 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que no 

dia 09 de julho de 2018, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade é a TOMADA 

DE PREÇOS Nº 18.06.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DOS PÓRTICOS E REVITALIZAÇÃO DAS 

PRINCIPAIS ENTRADAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, JUNTO A 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, conforme 

projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser 

retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 

público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/lic itacoes. Jaguaribe-CE, 

21 de Junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 112.2 DE 22 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Antonia Evangelista de Souza, Professor de 

Educação Básica, Matrículas nº 011082-5/091932-2, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento de sua irmã a Sra. Maria das Dores Freitas, ocorrido no dia 18.06.2018, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 22 de junho de 2018. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

